PREFEITURA MUNICIPAL PAINS-MG
NOTA DE EMPENHO N°= 8409/2020-001 NAF: 2020 / 005992
0 ordenador da despesa, para efeito da execugdo orgamentdria, determina que
seja empenhada neste exercicio a importéncia abaixo discriminada.
Orcamento de: 2020 Tipo: Ordinario Data: 10/11/2020 Ficha: 000945

Orgdo. e vveerereenenn.t 02 -  PODER EXECUTIVO

Unidade.............. o 02.06 - SECRETARIA MUN.DESENVOLVIMENTO SQOCIAL
SubUnidade.,..........: 02.06.02 - FUNMDO MUN.ASSISTENCIA SOCIAL-FNAS/FEAS
Classif. Crcamentaria: 08.244.0015.2106 - MANUT.PROGR. CONV. RESQOLUCOES CONGENERES
Elementa da Despesa..: 3.3.90.48.00 - Outros Buxiliocs Financ. Pesscas Fisicas
Fonte de Recurso.....: 1.61.00 - Aux,.Fin.Covidl9 Apl.Satude/Assist.Socilal
Credor...: SERVIGCO AUTONCMO DE AGUA E ESGOTC Namero: 525
Endereco.: RUA JOAO BATISTA VELOSO N¢: 164 Bairro: CENTRO CEP:; 35.582-000
Cidade...: Pains - MG CNPJ..: 16.786.063/0001.55

Banco ...: 000 Agéncia ..: Conta ..: -

Pela presente fica empenhada a importéncia de RS ...........-.. 62,23

Sessenta e dois reals e vinte @ tres CONtAVOS . c vttt reeer s tacanrreo s tssonsasnss

Hist.: REFERENTE A PAGAMENTO DE FATURA DE AGUA DA USUARRIA EMILIANA CRISTINA DE

ARAUJO RESIDENTE NO ENDERECO RUA JOSE BONIFACIO/N°757/ CC730.46.7Z
Licitagdo.: Dispensa Art. 24 2020/2130 Processo N°.: 2020/2854
Data: 10/11/2020 Ordenador da Despesa: 1&5@33@

LUCAS DOMINGO'S FERREIRA
CPF: 072.393.876¢-B2 7 SECRETARIA DE ASSIST

Sendo o saldo da dotagdo corgamentdria o abaixo demonstrado:
SALDO ANTERIOR ..: . ......s0vevan 62,23 : VALOR LIQUIDADOD .: ......c 0000024 62,23 /
VAIOR EMPENHADO .: ..........00.. 62,23 : DESCONTO . ....v0:3  ciuerranvarsvns 0,00
SAIDO ATUAL .....! 4 rerernnnansns 0,00 : VALOR LIQUIDO ...1 tisevnuwrennsns 62,23
TOTAL EMPENHADO .: ....uvivrvaras 62,23 : SALDO A LIQUIDAR :_ .. . ocvevunnc-- 0,00
VALOR A LIQUIDAR © .......vnvenen 62,23
Data: 10/11/2020 Contador {a) /Contabilista:

VILMBR OZBNAM BPRGES
CRC: MG 49617 COMTABILISTA

A liquidac8o N°® 001, no valor RS ....ivvverran ' pefa a que se refe-

re a presente NOTA DE EMPENHO, foi procedida dpff documento apresentado,
: . ¥ X

onde demonstra a entrega do material ou efetigg ervigo prestado.

Data: 10/11/2020 Assinatura: |
Data p/ Pagto: 17/11/2020 1720MERO JE5E a0 JUNTOR

/‘ &, 406-§¥

Data: 10/11/2020 Ord. Pagto: =R

LUCAS DOMINGOS FERREIRA
CPF: 072.393.876-82 / SECRETARIA DE ASSIST

Recebi (emos) a importancia de RS ......... ... 62,23 ,Sessenta e dois reais e

VINE® & Lres CoNEAVO S . i vt it am ettt n e s st toaearnanessssseessastssss puapsaanssessssa
referente a despesa acima menciconada, da gqual e dada plena quita éﬁhadoconhnne
19, 11, 2020 documento anexo.,

Data Identidade /CPF/CGC aAssinatura do Credor cu seu Procuraay

RECURSZO

BC.: 001 AG.: 2381 CT.: 73046-7 B.BRASIL - CH.: DATA:O /11 /72020
Usudris: MARCILIA



UF: MG L‘(ﬂ Folha: 1

Municipio: PAINS %
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL
SOLlClTACAO DE EMPENHO Emitida por Amanda
Ndamero da NAF: 005892 Data: 10/11/2020 B
Enderego; PRACA TONICO RABELO, 164, SEDE - CEP; 35582-000 - Bairro: CENTRO
CNP.L. 20.820.575/0001-30 Inserigio Estadual: Tel/ Fax: 3733231285

compras@paine.mg.gov.br

Namero Processo: 002854 1 2620

Data: 10112020
Modalidade: Dispensa Ast. 24 Sequencial: 002130/ 2020
rinalidade: 01.001 - COMPRAS/SERVICOS
i Objeto: PRESTACAO DE SERVICOS
Fornecador: 000525 - SERVIGCO AMTONOMO DE AGUA E ESGOT.d ’
CNPJ 16.786.063/0001-5 LE.: Contato:
Enderego: RUA JOAO BATISTA VELOSO, 164 Complemento:
CEP: 35582-000  Bairro: CENTRO Cidade Panns/ UF: MG
Telefone: Fax: Email:
Ficha: 00945
Orgéo: 02 PODER EXECUTIVO
Unidade: 02.06 SECRETARIA MUN.DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Sub-Unidade; 02.06.02 FUNDO MUN.ASSISTENCIA SOCIAL-FNAS/FEAS
Funcional Programatica: 08.244.0015.2106 MANUT PROGR. CONV. RESOLUCOES CONGENERES
Elemento da Despesa: 3.3.90.48.00 Cutros Auxilios Fipanc. Pessoas Fisicas
Desdocbramento: 00 Outros Auxilios Financ. Pessoas Fisicas
Fonte de Recurso: 1.61 Aux.Fin.Covid19 Apl.Saude/Assist. Social
Sub Fonte: 00 Aux.Fin.Covid19 Apl.Saude/Assist.Social
NUMERO DO EMPENHO:
ltem Cédigo Dascriq:éo do Material / S ico Unidade Quantidade Valor Unitario Valor Tota[
00001 001981 PAGAMENTO DE CO DE AGUA C Unidade 1,0000 62 2300 62 2300
Especificagio:
Valor Total: 62,23 {Sessenta e dois realf e \nnte € tres centavos.)
REFERENTE A PAGAMENTO DE FATURA DE AGUA DA USUARIPFEMILIANA CR A DFARAUJO RESIDENTE NO ENDEREGO ™
RUA JOSE BONIFACIOI‘\I°757! CC730.48.7 |
k
ACHADO JUNICR MARINA MURARI RABELD

INTERNO SETOR DE COMPRAS

-
i




UF: MG
Municipio: PAINS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

NOTA DE AUTORIZACAO DE FORNECIMENTO - PARCIAL

Folha: 1

Emitida por Amanda

Nuamero da NAF: 005992 / 0001 Data: 10/11/2020 B
Enderego: PRACA TONICC RABELO, 164, SEDE - CEP: 355682-000 - Bairro: CENTRO
C.N.P.J.: 20.920.575/0001-30 Inscrigio Estadual: Tel / Fax: 3733231285

compras@pains.mg.gov.br

Numero Processo: 002854 / 2020

Data; 10/11/2020

Medalidade: Dispensa Art, 24 Sequencial: 00213072020

Finalidade: 01.001 - COMPRAS/SERVICOS

Objeto; PRESTACAQO DE SERVICOS

Farmecedor: 000525 - SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO

CNPJ 16.786.063/0001-55 LE.: Contato:

Enderego: RUA JOAQ BATISTA VELOSO, 164 Complemento:

CEP: 35582-000 Bairro: CENTRO Cidade: Pains UF: MG
Telefone: Fax: Email:

Ficha: 00945

Orgdo: 02 PODER EXECUTIVO

Unidade: 02.06 SECRETARIA MUN.DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Sub-Unidade: 02.08.02 FUNDO MUN.ASSISTENCIA SQCIAL-FNAS/FEAS
Funcional Programatica: 08.244.0015.2106 MANUT.PROGR. CONV. RESOLUCOES CONGENERES
Elemento da Despesa: 3.3.90.48.00 Outros Auxilios Financ. Pessoas Fisicas

Desdobramento: 00 Qutros Auxilios Financ. Pessoas Fisicas

Fonte de Recurso: 1.81 Aux.Fin.Covid19 Apl.Sande/Assist. Saclal

Sub Fonte: 00 Aux.Fin.Covid19 Apl.Salde/Assist. Social

ltem Cédigo Descrigdo do Material / Servico Unidade Quantidade . -\_/alor Unitario Valor Total
00001 001981 1,0000 62,2300 62,2300
Especificacio:

Valor Total: 62,23 (Sessenta e dois reais e\vinte e fres centavos.')'

AMT g : MARINA D"IU)R}-‘:PEi RABELO

SETOR DE COMPRAS



PREFEITURA MUNICIPAL DEPAINS gy
ESTADO DE MINAS GERAIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

De: Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social
Para: Setor de Compras e Licitagdes
Pains/MG, 10 de novembro de 2020

Prezada Senhora,

Cumprimentando-a cordialmente, venho através deste, solicitar o pagamento de
Agna no valor R$62.23 de Emiliana Cristina de Arafjo residente a Rua José Bonifacio,
757 no nosso municipio. Trata-se de familia que se enquadra nos critérios para
recebimento do beneficio eventual conforme avaliagio técnica anexa, sendo assistida
pela Lei Orgiinica de Assisténcia Social - LOAS, no seu art.22 (Redacfio dada pela
Lei n® 12.435, de 2011), “Dos Beneficios Eventuais” e regulamentado pela Lei
Municipal n* 1.312/2015 — Capitulo III — Secdio I “Dos Beneficios Eventuais” —
Art.26 ~ Inciso VII e pela Resolugio CMAS/Pains n°14/2017.

OBS: Pagar com Recurso FPM (161) Aplicaciio Saide/Desenvolvimento Social.

Grato.
Atenciosamente,

sy

Lucas Domingos Ferreira




PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINS/MG S —

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social it
* CRAS-Centro de Referéncia de Assisténcia Social C
e-mail:craspains@yahoo.com.br T
Telefax: 37 3323-2358

Memorando: 139
De: Centro de Referéncia de Assisténcia Social

Para: Desenvolvimento Social
Pains, 10/11/2020

Prezado

Venho por meio deste, solicitar 0 pagamento da tarifa de dgua da usudria,
E.C.A, portadora do CPF 076.711.246-64 , no valor de RS 62,23,

Trata-se de um beneficio eventual que é concedido no Centro de Referéncia de
Assisténcia Social, aos usudrios que se enquadram nos critérios para recebimento do
beneficio, conforme avaliagfo técnica, sendo assistido pela Lei Orgénica de Assisténcia
Social — LOAS, no seu art.22 (Redaciio dada pela Lei n® 12435, de 2011), “Dos
Beneficios Eventuais” e regulamentado pela Lei Municipal n° 1.312/2015 - Capitulo III
~ Secfio I “Dos Beneficios Eventuais” — Art.26 — Inciso VI e pela Resolu¢io CMAS
n°14/2017, arts. 12, incisoV1 e 13, inciso II ¢ seus pardgrafos. Segue anexo o parecer da
téenica do CRAS e o talfo,

Att,

Nelma Lopes Campos Ferreira
Assistente Social-CRESS/16130
Coordenadora do CRAS/Pains

Rua Jodo Lourengo Gomide, n.? 247 - Centro - CEP: 35582-000 - Pains - MG
Telefax: (37) 3323-2398




v

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL _
CRAS - CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA SOCIAL C RAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINS /.\ i m

CONCESSAO DE BENEFICIO EVENTUAL

Nome do usuario: Emiliana Cristina de Aratjo
CPF: 076. 711. 246-64

Enderego: Rua José Bonifacio, 757, Centro
Imével: (x) Alugado () Préprio () Cedido

A usudria acima possui 0s requisitos necessarios para o recebimento do beneficio
eventual, Auxilio Pagamento de Tarifa de Agua ¢ Esgoto, de acordo com a Lei
Municipal n° 1.312/2015 e Resolugdio n° 14/2017 do Consetho Municipal de
Assisténcia Social (CMAS) de Pains.

As informagdes contidas no documento se encontram na condigdo de sigilo e

arquivado sob minha responsabilidade no prontuério.

Pains, 10 de Novembro de 2020

Fabiana Ferreira de S4
Psicologa
CRP: 04/40668

Telefax; (37) 3323.2358




F::’I’.‘f:'.‘.’?:f’.‘.‘:’:.".‘?‘__.'_'_2__'_'_“'“' - T . : Lt ° L
. SERVICO-AUTONOMO DE AGUA E ESBOTO
Autarquia Murl’gﬂal

cfada pela Ll 382771 - Pains - Mines Gerais - CEP 35582-000
PJ: 16.786.063/0001-59"7 Telafone: (37) 3323-1320

Rua Jogo Baﬂsia Valuan, 184 Ganlro

e e e e e ek A

ADOLFO FELIPE DE AHDRADE nessane 0942020
RUA JOSE BONIFACIO, 757, NR GUIA
35232 000, VARZEA, PAINS-MG [01062082020-6
ROTA: [+-3-410 L SATEGORIASQUANTINADE, |
- 1 nes
| COD.. L1GACAD01062-8 10 ELETRONLEU SO3106280 | —
o IJESI:RICAIJ vnl.olt ]
TARIFA DE AGUA 47,87
14,56

TARIFA DE ESGOTO

AR L L AR P LR R L L A

nnmtmuanmtmon. D;:m Ll [Il.l!'-iﬁnl Lw . VE NGIHENTO VAL OF A PAGAR
18/08/2020 14 10912020 14;10;2020 R$62 23
*TEITUMANTEﬂiDr ?FI—TGM ATLIN CONSUAGO REAL | coms, FATURADLY . N I'IE”D [h
1694 1 - 22
1875 I I ™ RO )
MR DO HIDRUHEIHU VALAND [ 1 AME TRO UATA DP INSTALACAD
A12GD??3?4 3 5 142 22/03F2013
e kb . DAL e e ]
OCGRRENCIA hhhhhhhhhhhh o
DADOS DOS ULTIMOS & MESES "ENNIMSI‘E&-U DEBITOE
HES  COMSUHO HNR DTAS Hzﬁ}h uvizuzl
0as2020 20 29 0.6
QFf2020 25 34 Q.74
08 s 2020 20 33 0,61
0EF2020 1B 26 Q.57
04£2020 17 34 0,50
0342020 16 28 0.57 E%i 3%@
DETALHES SG"EA PERIODU DA AHAL l‘xl-
| LEGISLACAD VIDEVERSD I e 0176872020 a 31/08/2020
ARAM TOTAL DE ﬂHALISES VALDR HEﬂIO
ﬂ"tﬁF“_EIE?. . UNIDADE i __REMLTZADAS DETECTADO
Cloro residual Igﬂ 2.0 20 0,68
pH 6,0a 0.6 20 7,66
Turbidee m 5.0G 20 Q.22
Cor L 1E, 00 20 1,38
Coliforme Tota Cul/100m1 HUE M 1y 20 .-
Coliforme Term fal/100ML ausepeia 20 -
Escheritchia c Col/100m1 aptencia 20 --
Bacterias Heta UK G500 20 [e)]

w1

ADOLFO FELIPE DE ANDRADE

RUA JOSE BONIFACIO, 757,
35582-000, VARZIEA, PAINS-HG

FAVOR AUTENTICAR MO VERSO - BEVOHL VER A0 USUARIO

FIESfANO

09!2020

NR GL1A
010620920206

ROTA: D-1-410 LATEGOHIAfQUANNIDADE

60n_LIGACADQY062:9, . 1u ererRowco 9035062ep _ ['-RES:
VENCIMENTO VALOR A PAGAR

. 14!’101'2({?3 ______ R§E2,23
82830000008-0 52230444202 l- ﬂ1DHDﬂDUDI} 0 106209202014

[
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SICOOB - Sistema de Cooperativas de Crédito do Brasil
SISBR - Sistema de Informatica do SICOOB

Pagina 1 de 2

19/11/2020 Detalhar Transacéio Pendente 09:18:25
Pagamento Convénio
Num. Pend&ncia: 99679
Transagio: Pagamento Convénio
Cooperativa: 3095
Conta Corrente: 1157906
Dados da Transagio
Data de Pagamanto: 19/11/2020
Valor Nominal: R$ 0,00
Valor do Desconto; R$ 0,00
Valor de Qutras Deduges: R$ 0,00
Valor de Juros de Mora/Multa: R$ 0,00
Valor de Qutros Acréscimos: R$ 0,00
Valor Total; R$ 62,23
Data de Yencimento:
Observacio:
Cédigo de Barras: 82680000000 62230444202 01014000000 10620020201

Assinado por: AILTON GERALDO RODRIGUES

19/11/2020




about:blank

SICOQ0B - Sistema de Cooperativas de Crédito do Brasil
SISBR - Sistema de Informatica do SICOOR

19/11/2020 Datathar Transag¢io Pendente 11:13:38

Pagamento Convénio
Num. Pendéncia: 99679
Transacglo:; Pagamento Convénio
Cooperativa: 3095
Conta Comrente: 1157906

Dados da Transacgéo
Data de Pagamento: 19/11/2020
Valor Nominai: R$ 0,00
Valor do Desconto: R$ 0,00
Valor de Qutras Deducgdes: RS 0,00
Valor de Juros de Mora/Multa: R$ 0,00
Valor de Outros Acréscimos: R$ 0,00
Valor Total: R$ 62,23
Data de Vencimento;
Observagio:
Cdadigo de Barras: 82680000000 62230444202 01014000000 10620920201
Transagiio efetuada com sucesso por: AMIR OTON| DE OLIVEIRA
Assinado por AILTON GERALDO RODRIGUES

AMIR OTONI DE OUVEIRA
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19/11/2020



